

Codziennie przez czas trwania Wielkiego Postu, jak już donieśliśmy, rozpamiętywaną jest po Kościołach z wielką uroczystością Męka Pana Naszego JEZUSA CHRYSZTUSA. O zaprowadzeniu tego Nabożeństwa zwanego *Passyjnem*, wspomnieliśmy w piśmie naszym przed niedawnym czasem. Tu miejsce dodać, że oprócz *Kalwarji*, w *Warszawie* była na Krakowskim-Przedmieściu już w r. 1655, a zatem lat temu blisko 200, figura murowana, przedstawiająca BOŻĄ Mękę. Figura ta stała przed Kościołem PP. *Wizytek*. Lustracja w r. 1654 przez Deputację miasta tutejszego sporządzona, wspomina, że ulica *Krakowskie-Przedmieście* aż do *BOŻEJ Męki* murowanej, miała posesji 83.

Rada Administracyjna zatwierdziła Zapis, przez niego Józefę z Kampenhauzenów *Gizińską*, w ilości rs. 150, na fundusz wieczysty dla klasztoru *XX. Reformatów* w Pułtusk uuczyniony.

Pozostała w prawdziwie nieutulonym żalu Żona wraz z liczną Rodziną, po zgonie ś. p. Alexandra Edwarda *Domaszewskiego*, Urzędnika Komisji Rząd: Sprawiedliwości, onegdaj zmarłego, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok z Kościoła *XX. Reformatów*, jutro o godz: 3 i pół po południu, na smętarz Powązkowski.

Józefa z *Zielińskich Boerner*, przeżywszy lat 75, wczoraj zakończyła życie. W smutku pogrążone Córki wraz z Wnuczką, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok, jutro o godz: 4tej po połud: z domu Nro 131 przy ulicy *Piekarskiej*, na smętarz Powązkowski odbyć się mająca.

Pojutrze o godz: 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele *XX. Karmelitów* na Lesznie, za pokój duszy ś. p. Józefa *Kozłowskiego*, b. Officera b. W. P.; na które pozostała Wdowa, Familję, Przyjaciół i Znajomych *Nieboszczyka*, zaprasza.

Pogrążony w smutku Mąż, Rodzice i Familja, po śmierci ś. p. *Wandy z Bońkowskich Wilczewskiej*, zmarłej d. 13 b. m., zapraszają na exportację zwłok do Kościoła *Grajewskiego*, na d. 19 b. m., oraz na pochowanie tychże w dniu następnym, odbyć się mające.

Wystawa Sklepu P. Tomasza *Czaban*, tak często nowymi przedmiotami wzbogacana, przedstawia od niejakiego czasu wielką dla przechodzących dogodność, to jest, oznaczenie wyraźne ceny każdego przedmiotu na sprzedaż wystawionego. Nieoszacowane to ułatwienie. Każdy bowiem z przechodzących, nie utrudzając sobie wchodzeniem do sklepu, może zaraz wiedzieć, czy kupno przedmiotu, który zwrócił jego oko, jest

mu dogodne. Za granicą, sklepy różnego rodzaju towarów i wyrobów, zastosowały się od dawna do tej wygody publicznej, pociągającej za sobą i tę drugą konieczność, zaprowadzenia po sklepach cen poniekąd stałych.

W chwili obecnej kiedy już zaczynają przychodzić do *Warszawy* różne obstalunki z prowincji, w celu opatrzenia domów i gospodarstw w różne przedmioty, do użytku ciągłego potrzebne, nie od rzeczy będzie wspomnieć, że do liczby celniejszych fabrykantów *Nowowniczych* tutejszych, należy P. Józ: *Senkowski*, utrzymujący fabrykę w domu *Kochanowskiego*, przy ulicy *Miodowej* i *Podwal*. P. *Senkowski*, posiada zawsze gotowe wyroby, a mianowicie różnego rodzaju noże stołowe i kucharskie, nożyczki duże krawieckie i rękawicznice, nożyczki damskie, scyzoryki, brzytwy, sznypry weterynaryjne, trokary dla bydła i owiec, etc.; a wszystko to wyrobionem jest z wyborowej stali angielskiej.

W *Drukarni Kurjera* złożono dwa *jaja kurze*, zniesione w gospodarstwie domu N° 926 przy ulicy *Chłodnej*, znacznej, chociaż cokolwiek mniejszej od gęsi, wielkości. Ciekawi fenomenów przyrody, mogą je oglądać.

W *Księgarni Ig: Klukowskiego*, przy rogu ulic *Miodowej* i *Senatorskiej* Nr 497 lit: C, nabyć można kompletnych egzemplarzy *Noworocznika dla Ziemian*, z 3ch lat, za zł. 15; pojedyncze po zł. 6.

Jeszcze w r. z. jedno z pism tutejszych, (*Gazeta Warszawska*), powtórzyło artykuł z *Pszczoty Moldawskiej*, z wzmianką o talencie P. *Raula Schuster*, Artysty muzycznego, kiedy ten biegły Fortepianista dał się słyszeć w *Jassach* po sławnym *Liszcie*, i w obec tego wielkiego Mistrza. P. *Schuster* rodem z *Galicji*, brat P. Fr: *Schuster*, znanego Właściciela jednego z najpierwszych zakładów litograficznych w *Warszawie*, hawi w naszym mieście, i uzyskawszy już ku temu potrzebne pozwolenie Dyrekcji Rządowej Teatrów, ma zamiar w tym jeszcze miesiącu, dać się słyszeć w publicznym koncercie.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe za 100 zł. dają rs. 13 k. 96¹/₂ (zł. 93 gr. 3); wartość kup: k. 13²/₃.

Skład nut muzycznych G. *Sennewalda* odebrał następujące nowości na fortepjan, t. j: *Einbrodta*, dwie Polki, *Mazurek*; cena zł. 2¹/₂. Tegoż, 4 *Mazury*; zł. 3. *Gutmanna*, 10 ćwiczeń charakterystycznych, dz: 12. 2 zeszyty; zeszyt po zł. 7¹/₂. *Kesslera*, *Impromptu* dz: 44; zł. 3. Tegoż, *Cantilène Toccata*, dz: 43; zł. 3¹/₄.

Kullaka, Andante, dz: 27, N. 2; zł. 3. Tegoż, Scherzo, dz: 27, N. 3; zł. 2. *Labilzkiego*, najnowsze Walce pod tyt: Frühlingsgrüsse, dz: 146; zł. 3. Tegoż, Galopp p. t: Colombinen, dz: 147; zł. 2. *Litollfa*, 3cia Symfonia, dz: 45; zł. 12. *Vossa*, Douleur et Joie; zł. 3 1/2.

W ciągu r. b., Kościół parafialny we wsi prywatnej Winnicy (w Peie Pułtuskim) zostanie wyreparowanym za summe rs. 2200 k. 16 1/2.

Kościół w parafii *Czeladź* w Peie Olkuskim, będzie wyreparowany, a wieża nad nim stojąca, przebudowana. Anszlag na te roboty summe Rsr. 2372 k. 61 przeznacza.

Z Włocławka. — Miasto nasze od Soboty 19go z. m. wielce zostało ożywionem; przez trzy dni bowiem następne, gościło w niem, znaczne grono Obywateli, nietylko z okolicy, ale nadto i z odleglejszych stron przybyłe. Blisko od miesiąca, zapowiedziane mieliśmy *Teatr i Koncert amatorski*, tudzież *Loterję fantową*, wszystko na cel dobroczynny, to jest: na dochód Szpitala powiatowego, w nader szczupłe fundusze uposażonego. Zaczęły Damy powołane przez Radę Opiekunczą powiatową na protektorki zakładu, pomimo nieprzyjaznej pory, powiększej części same śpieszyły do wiejskich zagrod wywołać współczucie; niedziw więc że tak gorliwe starania, tak rzadkie poświęcenia, najpożądniejszym skutkiem uwiecznione być musiały. Teatr amatorski, rozpoczął i zakończył zabawę; przedstawiane bowiem w Niedzielę komedje: *Zemsta za mur graniczny* i *Pani Kasztelanowa*, powtórzono na powszechnie żądanie we Wtorek. To najlepiej świadczy, jak zaszczytnie odpowiedzieli Szanowni Amatorowie, oczekiwaniom naszym, i jak w ogólnem zadowoleniu znaleźli nagrodę za trudy i niezmiordowaną swą pracę. Wszystkie role zostały dokładnie pojęte, a niektóre z nich jakoto: Cześnika, Papkina i Regenta Milezka w komedji *Zemsta*, wybornie oddane. Wieczór poniedziałkowy, poświęconym był Loterji fantowej i koncertowej; tego wszakże część tylko mogła być wprowadzoną; odciągnięcie bowiem 300 przeszło fantów za mało pozostawiło czasu do zawdźwięczenia Amatorom, którzy talentami swemi tym rodzajem rozrywki, zadowolili nas pragnęli. Chęć stanie za uzynek, mamy wszakże nadzieję, że też same dobroczynne osoby na przyszłość nam miłą niespodziankę, a ubogim upragnioną korzyść zapewnić raczą. Powracając się do Loterji, znaczna ilość fantów, była bardzo pięknych, i daleko kosztowniejszych nad zakres ceny biletów, które gdy wszystkie nie zostały rozprzedane, przeto Szanowne Protektorki część zbywających fantów na licytacje wystawić postanowiły. I ten środek podniesienia dochodu uboższego zakładu, znalazł przyjazne przyjęcie; kilka czapeczek będących pracą nadobnych

Kujawianek, spieniężono wysoko; a między piękne robotki, wcisnął się także i kapłon, (rozumie się na półmisku), w towarzystwie butelki Szampana, który tym razem wyżej jak kiedykolwiek oceniony, wesoło przez nabywcę w przyjacielskim gronie spożytym został. Bodaj takie chwile natchnienia powtarzały się częściej, a korne modły cierpiących do PANA Zastępów zanoszone, wynagrodzą sownie usiłowania i szczerę chęć dobroczyńców. — *Kujawiak*.

Dnia 2 b. m. danym był w *Lipnie*, drugi *Bal składkowy*, na dochód Zakładu Domu cholerycznych, urządzonego w tem mieście na przypadek mogącej nastąpić epidemji. Zabawa ta również była świetną, jak i pierwsza o której donieśliśmy w Nr 61 Kurjera. Gospodarzem był W. Damazy *Sumiński* Dziedzie dóbr Kłokocka, Gospodynią zaś W. *Dziewanowska* Dziedziczka dóbr Działynia.

Pamięć zacnych ludzi, których śmierć z łona życia wydziera, pozostawia błogie wspomnienie, czcigodny ich byt uświetniające. Taką pamięć pozostawił ś. p. *Juljan Lasocki*, niegdy zaszczytnie w służbie wojskowej, a w końcu przez lat 22 w Dyrekcji Szczegółowej Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w Lublinie, jako Kassyer, z całą Obywatelską godnością zasłużony. Zawczesna śmierć w d. 31 Stycznia r. b. zabrała go w sile jeszcze wieku z grona Familji, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, pograżając ich w żalu tym większym, im mniej spodziewaną była strata. Żyłś Szanowny Mezu wśród powszechnego poważania, niech będzie część Twojej pamięci, i pokój ceniom Twoim. — *M. P.*

Do liczby najbogatszych pokładów węgla kamiennego w *Europie*, należy pokład pomiędzy *Bendzinem* a *Dąbrową*, w Królestwie Polskiem, mający 40 stop grubości, a w niektórych miejscach do 60 stop. W Anglii jeden tylko jest pokład temu wyrównywiający w *Wood-Mill-Kil* w Hrabstwie *Stafford*, niedaleko pogranicza *Szkocji*. We *Francji* pod *St. Etienne* jest jeszcze grubszy bo od 60 do 80 stop mający.

Anglja. — Dom handlowy *de Mattos* i *de Leon* w Londynie, zawiesił swoje wypłaty. — W Izbie niższej 2go b. m. odczucono zmianę proponowaną przez Pana *Horsmann*, względem zaprowadzenia trzech klass w pobieraniu podatku od dochodów majątkowych. Lord *Palmerston* odczytał pierwszy raz wniosek względem przywrócenia stosunków dyplomatycznych z dworem Jego Świątobliwości PAPIEŻA. — Lord *Jan Russel* ciągle jest słaby.

Austrja. — Hrabia *Bombelles* były Wielki Mistrz dworu Xiężny *Parmeńskiej*, mianowany został Wielkim Mistrzem dworu Cesarzowej. Hrabia *Łażański* ma być mianowany Gubernatorem *Morawji* i *Szląska*

austrjackiego. — Z kassy oszczędności w Wiedniu w ostatnich dniach podniesiono wiele kapitałów. — Dostawa i przewózka broni w Lombardji zostały zakazane. — Pułk *Fürstenwerther*, 4go bieżącego miesiąca wieczorem przybył do *Wiednia*, i wysłany został do *Włoch*. — Xiążę *Jerzy Lubomirski* Kurator zastępcą Zakładu naukowego Imienia *Ossolińskich* we *Lwowie*, ogłosił warunki stowarzyszenia na wydawanie ksiąg pożytecznych, za tanie bardzo pieniądze sprzedawać się mających. Zbiór tych wydań, które w drukarni Zakładu imienia *Ossolińskich* drukowane będą, obejmuje siedm wielkich dzieł, a mianowicie: historyczny, jeograficzny, nauk przyrodzonych, nauk społecznych i moralnych, filologiczny, literatury pięknej i dzieł zbiorowych. Życzeniem jest Xięcia, doprowadzić tanność dzieł tych do ceny 1 kr. (2 gr.) za arkusz druku. — *Z Krakowa*. Towarzystwo Krakowskie Dobroczynności, zaprosiło w d. 24 z. m. na dostojność Prezesowej *Dam, Matki i Opiekunki ubogich*, pod opieką tegoż Towarzystwa zostających, *JW. Zofję Hrabinię Potockę*, w miejsce *JW. Petronelli Hr. Wodziekiej*, która pełniąc przez blisko lat 30 te obowiązki, obecnie je złożyła. — D. 15 b. m. (dziś) danym być ma w sali *Knotza*, koncert *Władysława Izycznego*. — W miesiącu *Lutym*, przejechało koleją żelazną *Krakowsko-Górno-Szląską*, osób 3,351. — Xiążę *Panujący Lichtenstein* przesłał 450 zł. rh., dla podupadłych mieszkańców cyrkułu *Wadowickiego*.

Francja. — Bracia *Firmin Didot*, właściciele fabryki papieru, niedaleko lasu *Dre*, zbijają wieś, jakoby robotnicy z tejsz fabryki udali się w pogoń, celem pojmania Króla *Ludwika Filipa*; czeladź tejsz fabryki wcale swoich robót nie opuszczała. — Jenerał *Suberwic* (Sjuberwik) ma złożyć tymczasowo objęte ministerstwo wojny. — *P. Soze* były Prezes Izby Deputowanych, zapisał się do listy Adwokatów w *Lugdunie*. — *X. Lamenaïs* (Lamene), z powodu nadwreżonego zdrowia, podziękował za udział w Rządzie tymczasowym, i za poselstwo w *Rzymie*. — *Z Granville* donoszą 2go b. m. iż *PP. Hebert, Dumon i Jacqueminot* (Zakmino), odpytnęli ztąd do *Anglii*.

Hollandja. — Rządy hollenderski i belgicki zawarły między sobą traktat zaczepny i odporny.

Niemcy. — Xię *Alexander* Wirtembergski, zięć Króla *Ludwika Filipa*, 2go b. m. przybył do *Frankfortu n. M.* ze swoim synem. *Paryż* opuścił 27 z. m. z paszportem pod nazwiskiem Hrabiego *Hohenstein*, podpisany przez *Pana Lamartine*.

Turcja. — Ogłoszono regulamin nowo-ustanowionego trybunału handlowego; Minister handlu jest Prezesem tegoż Trybunału, który co tydzień ma rozstrzygać nie więcej, jak 12 processów. Większość głosów

stanowi wyrok; w razie równości głosów, Prezes decyduje. — *Mehmed-Ali*, któremu Lekarze już od dawna radzili, aby dla poratowania zdrowia przedsięwziął wycieczkę morską, odpłynął 14go z. m. z *Alexandrii*, francuzkim parostatkim *Alexandr do Malty*. Wnukowi swojemu *Abbasowi* Baszy zostawił namiestnikostwo Egiptu; swojego syna *Saida* Baszę, mianował Gubernatorem *Alexandrii*; a *Achmeda* Baszę, Gubernatorem *Kairu*. Orszak Wice-króla składają 3ej jego Lekarze: *Gaetani, Clot i Husseinbei*, zięć *Kiamil* Basza, *Artim* Bej i 53 sług; wraz z Wice-królem odpłynęli 3ej kupcy *Zizinia, Tossia i Pastre*.

Włochy. — Rozporządzeniem Króla *Neapolitańskiego* z d. 21go z. m., przepisana jest rota przysięgi, dla Następcy tronu *Xcía Kalabrii*, gdy dojdzie lat 16. — *Neapolitański* Minister rolnictwa, handlu i oświecenia, *Komandor Scovazzo*, na własne żądanie otrzymał dymisję; wydziały rolnictwa i handlu, poruczone tymczasowo Ministrowi prac publicznych, a wydział oświecenia Ministrowi spraw wew. — *Angielski* Admirał *Parker* 21go z. m. zawiązał do *Neapolu* z 3ma okrętami linjowemi i jednym parostatkim. — Król *Sardyński* raczył znieść ograniczenia, jakie dotychczas odróżniały *Wadeczyków* od innych poddanych sardyńskich.

Rozmaitości. — *Ptasznik* w *Brystolu* sprzedał *Królowej Wiktorji* papugę; ledwo ptaka przyniesiono do pałacu, zawołał: »Jeśli mi niedacie 20 funtów szterli, to wrócę do domu.« *Królowa* ubawiła się tym okrzykiem, a zapytawszy od kogo papuga była kupiona, przesłała poprzedniemu właścicielowi dodatkowo 20 funtów szterli. — *Zamek Veensberg* nad *Renem* należący do *Hrabiego Berg*, zapadł się w nocy, nie uszkodziwszy nikogo; runięcie tego zamku, pochodzącego z 11go wieku, nastąpiło w skutek naruszenia podpierających go kolumn. — 24go z. m. dało się uczuć w *Sutzu* w *Wirtembergskiem* lekkie trzęsienie ziemi. — W gazecie amerykańskiej znajduje się następujące filantropijne doniesienie: »Gotów jestem z sforą psów każdego czasu ścigać zbiegłych *Murzynów*. *Psy* są dobrze ułożone, i znane w całym okręgu. Za wytropienie śladu żądam 5 dolarów; za pojmanie zbiega 25 dolarów; nie wymagam żadnego wynagrodzenia, jeśli nie pojman *Murzyna* zbiegłego dopiero od 12 godzin.« — Rząd ang. przeznaczył 1000 funtów szterli (42,000 zł.) dla towarzystwa zajmującego się ulepszeniem uprawy konopi w *Irlandji*. — *Ludzie* czasami dziwnie miewają roztargnienia; jeden z roztargnienia zabra w restauracji do kieszeni srebrną łyżkę, inny solniczkę, i t. d. Niedawno roztargniony taki Jegomość zwał w restauracji serwetę; Restaurator spostrzegł to, i poprosił o zwrot własności; roztargniony chciał usprawiedliwić

się, iż wziął serwetę za swoją chustkę do nosa; to usprawiedliwienie jednak nie pomogło; obecni albowiem widzieli, że ów Jegomość wcale nosa nie miał.— Piękna Paniątka przez zapomnienie zanociła coś przy obiedzie. Nieznośny dowcipniś obecny temu, rzekł z przekąsem: »Nie śpiewaj Pani przy obiedzie, bo będziesz miała głupiego męża.« »O ile mi się zdaje, jeszczeć się z Panem nie zaręczyła«, odrzekła Panna.— Pewien zawsze spokojny młodzieniec, nagle zmienił się, i zaczął o lada fraszkę, kłócić się ze wszystkimi; gdy go raz jego przyjaciel zapytał o przyczynę ustawicznych kłótni, odrzekł mu: »Mój przyjacielu, wkrótce żenię się, pragnę więc przygotować się do tej mitej zabawki małżeńskiego pożycia.«

S Z A R A D A.

Druga i trzecia jest ptak, nie obcy nikomu,
Pierwsze czwarte, i wszystko nieznośne jest w domu.
(Zeszała Szarada Pastelki.)

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bieliński Juljan Oby: z Kalenia; Barwiński Xaw: Oby: z Dubowa; Bogacki Józ: Oby: z Cieszkowa; Będowski Win: Oby: z Świętochowy; Cetnarowicz Ant: Oby: z Krakowa; Eberlin Edw: Kup: z Grodna; Fanchaye Lud: Małżonka Senat. z Anglii; Gros Aug: Kup: z Białego-stoku; Jaworski Mich: Oby: z Krakowa; Kastel Józ: Oby: z Pruss; Lange Joachim Oby: z Orzechowa; Makowski Felix Ob: z Prawdy; Paprocki Lud: Urzęd: z Grodna; Pęczkowski Zyg: Oby: z Janowa; Pruszek Tom: Oby: z Czubina; Raczyński Kar: Oby: z Skulimowa; Rządkowski Józ: Sędz: Pokoju z Grudowa; Skwarski Ludw: Sędzia z Włostowie; Skarzyński Felix Oby: z Potoku; Szydłowski August Oby: z Jagodnego; Teżław Wilb: Oby: z Gostynina; Tymowski Jul: Oby: z Łodzi; Wiśniewski Józ: Oby: z Piotrkowa. (G. P.)

DONIESIENIA.

APRETER do Fabryki Kapeluszy Słonkowych, umiejący dobrze prasować, potrzebny jest w Fabryce Łota.

PORÓJ duży z Garderobą, Przedpokojem i Kominikiem, dla Kawalera, jest do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość u Rząd-ey domu, na Nowym-świecie pod Nr 1252.

Potrzebna jest **SUMMA** 15,000 Złp., na pierwszy Numer hipoteki, przy ulicy pryncypalnej, na umiar-kowany procent, lecz bez Faktorów. Wiadomość u właściciela domu przy ulicy Nalewki Nr 2255 i 6.

SKŁAD MATERACY TAPICERA PIERZCHAŁSKIEGO,

PRZY ULICY MIODOWEJ N° 495 w DOMU GRABOWSKIEGO

Zawiadamia Szan: Publicz, iż dostać można od dawna poszukiwanych **MATERACY** podróżnych, wysłanych włosem, które zalecają się tym szczególnie, że nie wymagają wielkiego pakunku; przytem Materace nasprężanych, Wełniane, z Morskiej trawy, Sienniki, Poduszki skórzane i Materace, oraz Dziecinne różnej wielkości; które to przedmioty sprzedają się pó cenach najumiarkowszych; przyjmuje także wszelkie obstalunki roboty Tapicerskiej.

Trzy **RONIE** rosie, gniade, powozowe, są do sprzedania. Wiadomość o nich powziąć można w domu Wgo Lessel przy ulicy Miodowej pod Nr 486. Stangret Jakób zainformuje.

Pewna Osoba, życzy podjąć się prania **BIELIZNY**; znająca się dobrze na tej robocie, przrzeka jak najpunctualniej takową odrabiać. Mieszka pod Nr 2613, ulica Carbarska. Wiadomość u właścicieli domu.

Nagrody Zi. 150.— Dnia 12 b. m. przy ulicy Franciszkańskiej, zginął stary **PUGHLARES** z kłanrą mosiężną, w którym było Zi. 1580 w biletach kassowych i Zi. 200 w Listcie zastaw. w kuponami, różne notatki, oraz wezwanie Naczelnika Pow: Przasnyskiego i Rządu Gub: Plockiego, o wypłatę należności Skarbowej Łaskawy Znalazca, po złożeniu straty do Drukarni Kurjera, otrzyma powyższą nagrodę.

W dobrach Pawłowice pod miastem Błoniem, sprzedaje się **BONIK** (Franzoesische Pferdebohne) garniec po kop: 30; **KAR-TOFLE** ryczne peruwiańskie, modre, korzec po Rsr. 2 k. 25; białe, korzec po Rsr. 2.

LOKALE do wynajęcia od Wielkiej-nocy: 6 Pokoi, z Ruchnią angielską, 3 Pokoje z Ruchnią, zaś inne są pomniejsze i Kawalerskie przy ogrodzie, w którym wiele jest cieni; osoby życzące mieszkać dla zdrowia, mogą mieć wygodne i przyjemne przechadzki, pod Nr 1658 przy ulicy Mokotowskiej, naprzeciw 3ch Krzyży zwanym.— Jest Dom z Ogrodem, do wydzierżawienia. Wiadomość w tymże domu.

Emeryt beżenny, Amator polowania i ogrodnictwa, życzy sobie mieszkać na Wsi w domu Obywatelskim; przykładać się będzie do domowych wydatków podług umowy, przytem może być pomocnym wyręczając Właściciela w zatrudnieniach jego, nie ex officio, lecz z dobrej woli. Dowiedzieć się można listownie lub ustnie w Kantorze P. Raczanowskiego w pałacu Hr. Potockiego.



Przy ulicy Dąkiej pod Nr 2356, między ogrodami, jest do sprzedania **DOM** drewniany, z Piwiacą mrowaną, Komórkami, Stajnią, Chlewkami i Ogrodkiem z fruktowemi drzewami, do gospodarstwa, lub Szmulerza i Powroźnika wygodny.— Tamże są do sprzedania: Balc do budowl, kilka kop Gontów, Lat i kilkanaście fur Gliny.

BIELIZNA stołowa i **PLÓTNO** wyrobione przez Tkacza Jana Kuncit w Żyrardowie, dla różnych Osób, już przed lat parę ukończone i wybielone, leży w Bielarui; uprasza osoby interesowane, aby własność swą najdalej do 20 Kwietnia r. b. wykupili, w przeciwnym razie, przez licytację sprzedana będzie.

W d. 13 b. m. zabłąkał się na ulicy Miodowej mały **PIESEK** rassy wyżelków angielskich, z długimi kasztanowatemi uszami. Znalazca zwróci takowego za nagrodą, w domu Grabowskich przy ulicy Miodowej; w przeciwnym razie, nieprawy posiadacz, będzie odpowiedzialnym, gdyż dla wady chronicznej, ten Piesek łatwym jest do rozpoznania.

Przy ulicy Leszuo pod Nr 702, jest para **KIACZY** gniadych, rostrych, powozowych, do sprzedania. Wiadomość u Stangreta Stanisława.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 6.

TEATR WIELKI. Jutro, *Gryzelda*.

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Stokfisz po Kapucynsku, i wszelkiego gatunku Ryb dostać można; Zając z podlewą, Kwicoży pieczone, Frykas z kapłona, Polewica, Befszyk, Rotlety, Entrykut wołowy, Flaki, Leguminy.— W tymże handlu, dostać można **FARYNY** po miernej cenie.

Jutro w Handlu *Kotdrasińskiego*, przy ulicy Miodowej, wprost Sąd Apel; na Śniadanie: Pieczeń cielęca, Polewica, Flaki, Koldony Litewskie.— Obiad: Kapuśniak i Rosół, Sztuka mięsa, Potrawa, Pieczyste, i t. p.